UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 04/2025 - Processo Seletivo para o curso de Doutorado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o Resultado
Final Definitivo do processo seletivo:

CANDIDATOS - VAGAS (6) PARA A AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição

SIGAA
Nome  Nota Final Colocação  Situação Tipo de vaga a que concorre

140172 DIEGO SILVA DE FRANCA 8,18 1 aprovado(a) e classificado(a) AC

140218 LUCAS PEREIRA DO AMARAL 8,03 2 aprovado(a) e classificado(a) AC

139991 IRANILDO DOS SANTOS GUIMARÃES 7,97 3 aprovado(a) e classificado(a) AC

140262 CAMILA RAQUEL CAMARA LIMA 7,82 4 aprovado(a) e classificado(a) AA

140165 NAYZA MAMEDE SA 7,74 5 aprovado(a) e classificado(a) AC

140022 SUZANA MAIA MONTEIRO 7,62 6 aprovado(a) e classificado(a) AC

Legendas:
AC- Inscrição deferida para a Ampla Concorrência
AA- Inscrição deferida para Ações Afirmativas e Ampla Concorrência
AC*- Inscrição deferida apenas para a Ampla Concorrência por falta da documentação requisitada para Ações Afirmativas
VS – Vaga para Servidores(as) da UFC

Fortaleza, 09 de dezembro de 2026